FONTI: ut supra; dopo mutuo de necessitate non modico segue liberamus nell'interi. 

51. - Pro Riccavo de Alamannono milite. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Cum per computum factum in curia 

nostra per Riccavum de Alamannono militem, dilectum consiliarem, familia
rem et fidelem nostrum de reparacione vassellorum nostrorum existencium 
aput Niciam, Massiliam, Aquas Mortuas et Narbonam, per nos sibi commissa 
inventum sit eandem curiam nostram teneri sibi in libris coronatorum sexa
ginta tribus, solidis sex et denariis tribus et volumus tam pecuniam ipsam 
eidem Riccavo de pecunia curie nostre restitui, quam alias libras coronatorum 
centum octoginta sex solidis tredecim et denarios novem sibi in subsidium 
expensarum suarum de eadem curie nostre pecunia donari, de gracia speciali, 
que tota predicta pecunia est in summa coronatorum libre ducente quinqua
ginta, volumus et fidelitati tue expresse precipimus quatenus, receptis pre
sentibus, omni contradicione ac dilacione remotis, dicto Riccavo, vel eius pro 
nuncio, dictas libras coronatorum ducentas quinquaginta de pecunia quorun
cumque condempnacionum, reddituum et proventuum et quacumque alia cu
rie nostre pecunia, que est, vel erit, per manus tuas integraliter solvere ac 
exhibere procures, mandato aliquo, per quod presencium execucio impediri 
valeat vel differri, aliquatenus non obstante. Recepturus presentium de hiis 
que sibi solveretis ad tui cautelam ydoneam apodixam. Datum Aquis, anno 
Domini etc., die XII 0 ianuarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 340 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

52. -Pro Hugone de Avinione. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Actentis serviciis, que Hugo de Avi

nione olim castellano castri nostri Caori nostre dicitur curie prestitisse pro
vidimus eum in aliquo castrorum nostrorum comitatuum Provincie et Por-
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chalquerii statim castellanum. Placet igitur nobis et tue fidelitati precipimus ut 
eundem Hugonem in dictorum castrorum aliquo castellanum, auctoritate pre
sentium, ordines ubi scilicet et prout videris expedire. Datum Aquis, die XIII 
ianuarii. (Reg. 71, f. 340 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

53.- Pro curia quod ..... ad forum canonicum. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis militi, senescallo Provincie, dilecto con

siliario, familiari et fideli suo etc. Pridem per archiepiscopos comitatuum 
nostrorum Provincie et Forchalquerii ac Alfantum de Soleriis militem, tuum 
in officio precessorem, certam constitucionem per nos contra usurarios edi
tam per terras et loca singula comitatuum predictorum mandavimus divulgari 
et post divulgationem huiusmodi sint ad audientiam nostram nonnullorum 
relacio pertulit aliqui prelati et officiales eorum de comitatibus ipsis usurarios 
ipsos . . . . . trahere et coniuncere in foro canonico ex forma constitutionis 
ipsius cumque intentionis nostre non fuerint quod constitutio ipsa [ad] forum 
canonicum extendatur, nec ex ipsius forma in foro ipso nostri subditi comi
tantur, fidelitati tue precipimus quatenus ..... quod aliquis nostrorum subdi
torum, pretextu constitutionis predicte, trahatur ad forum canonicum vel 
coniuncatur ex forma constitutionis ipsius quinimmo publice facians inter
dici quod subditi ipsi su per premissis respondere ..... unam tantum. Datum 
Aquis, die XIIII 0 ianuarii VIle indictionis etc. (Reg. 71, f. 340 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

54. -Pro magistro Americo de Sancto Marcello. 
Scriptum est Hugoni de Viciniis senescallo Provincie etc. Magister Ame

ricus de Sancto Marcello ingeniator nuper nostro culmini su<p>plicavit ut cum 
priore servitii nobis per eum presenti, tam in castro Sancti Marcelli, quam alibi 
curia nostra in diversis summis peccunie teneatur eidem, prout per apodixas 
etiam litteras aliquorum senescallorum Provincie precessorum tuorum, nec non 
clavariorum Aquensium asserit piene constare provideri super hoc sibi beni
gnius mandaremus. Quare fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus, si 
per apodixas etiam litteras senescallorum et clavariorum legitime tibi consti
terit curiam nostram teneri eidem magistro in aliquapeccunie summa, nec de 
ipsi facto sibi exinde satisfactum pecuniam ipsam dicto magistro, vel eius pro 
eo nuncio de pecunia curie nostre, que est, vel erit per manus tuas pro parte 
nostre curie solvere ac exhibere procures, ita quod ipse iustam non habeat 
materiam conquerendi. Datum Aquis, anno Domini M°CC 0 LXXXIIII 0 , die 
XV 0 ianuarii VIle indictionis etc. (Reg. 71, f. 340 a t.). 

FoNTI: ut supra. 
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55. - [Pro] domino Raynaldo Porcellecto. 
Scriptum est Hugoni de Vieiniis senescallo Provincie etc. Pro parte Ray-

. naldi Porcellecti militis fidelis nostri nostre fuit porrecta petitio maiestati et 
cum tam ipse quam antecessores sui a tempore cuius memoria non existit, 
fuerint et ipse sieut in pacifica possessione habendi et percipiendi cascham de 
amni fructu de rumpenda et rumpendis in tota valle Sancti Ypoliti a quibus
cumque rumpentibus ibidem, que vallis protenditur et terminatur ex una parte 
in petra que vocatur Grelleri et ex alia in territorio vocato V allis Ma uri et 
vadit admodum Ansoris et ex altera parte in altera Guillelmi Petri Coccasigna 
et ex alia in Petrorio quod est salurn in camino Sancti Ypoliti, officiales curie 
nostre ipsum super possessione predieta .turbant indebite ac molestant cum
que supplicaverit sibi super hoc de oportuno remedio, mediante iustisia, pro
videri, fidelitati tue precipimus quatenus eundem Raynaldum in illa posses
sione habendi et percipiendi cascham de amni fructu, de rumpenda et rum
pendis in tota valle predieta, in qua se esse dicit per aliquos officiales nostros, 
seu quamvis alium turbati, seu molestati minime contra iusticiam paciaris pre
sentes autem licteras penes eundem Raynaldum volumus remanere. Datum 
Aquis, die XXIII 0 ianuarii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 340 a t.). ' 

FoNTI: ut supra. 

56. -Pro Bertrandeto de Cadaneto pupillo. 
Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie, prin

cipatus Capue, Provincie et Forchalquerii comes. Hugoni de Vicinis militi, se
nescallo Provincie suo marestalle magistro, consiliario, familiari et fideli suo, 
gratiam suam et bonam voluntatem. Alfanto de Solleriis militi, tuo in dieta 
affido precessori, nostras dudum duxerimus licteras in hac forma: «Karolus 
secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie etc. Alfanto de Solleriis militi se
nescallo Provincie etc. Pro parte Bertrandeti pupilli filii condam Bertrandi de 
Cadaneto militis, fidelis nostri, nostre fuit expositum magestati quod firmato 
dudum, ut dicitur, tractatu matrimonii, debito tempore, contrahendi inter 
ipsum pupillum et Lauretam filiam quondam Petri de [Al]vernico, Bertrandus 
de Baucio dominus Cortedonis, tutor pupille prediete, ex causa certarum con
vencionum intervenentur in tractatu predicto, sub spe complementi dieti ma
trimonii recepit et habuit a Guillelma matre et tutrisse dieti pupilli duodecim 
millia solidorum coronatorum Provincie, nec non et certam aliam pecunie 
quantitatem sicut in publicis instrumentis inde confectis hec omnia dieuntur 
plenius contineri. Quia igitur ante dicti matrimonii complementum dieta pe
cunia dicitur matrimonialiter alii compellata et perinde diete quantitates soli
dorum et alterius pecunie per dictum Bertrandetum recepte, ut predicitur, in 
casu restitucionis existunt, fui t nobis suplicatum humiliter ut oportunum diete 
pupille super hiis dignaremur auxilium adhibere cuius suplicationibus inclinati 
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fidelitati tue precipimus quatenus si de premissis tibi constiterit per dietorum 
publicorum scriptorum tenorem, aut alias legitimas cauciones, dictum Bertran
dum de Baucio tutorem pupille prediete ad restitutionem dietorum duodecim 
millia solidorum et alterius cuiuscumque pecunia propter ea recepisse costiterit 
faciendam dieta Bertrandeto de Cadaneto pupillo, seu tutoribus eius simul et 
semel prout videris expedire compellas in defectu vero pecunia, statim et 
simul, ut predicitur, restituendo mandamus ut, sieut in predictis convencioni
bus inter eos devenisse dicitur tantum de bonis et possessionibus castri Cada
neti, que sunt diete Laurete adsignari in solutum fuerit dieta pupillo, sive tu
toribus eius ut tam de dietis quantitatibus pecunie quam in omnibus aliis in 
quibus parte diete Laurete, parte dicti pupilli legitinie teneri constiterit integre 
satisfierint. Datum Aquis, anno Domini millesimo CC 0 LXXXXIII, die tertio 
novembris VIIe indietionis, regnorum nostrorum anno nono». Iterate autem 
exposicione querula pro parte dieti pupilli in nostre presencia maiestatis, quam 
prius fuit dietus precessor tuus dieta revocatus affido quam fuissent filii pre
dicte priores lictere adsignate restitutis illis et in ..... supplica tione ipsum cui 
nolumus in suo iure deesse fidelitati tue precipimus quatenus predictarum 
licterarum forma diligente actenta et ..... per ..... no bis dilacionibus et exep
tionibus in debitis non admissis, illas exequi studeas ac si tibi fuissent [revocati 
specialiter] destinate ut querela ulterius exinde ad meam audienciam non fe
ritur. Datum Aquis, .anno Domini millesimo CCLXXXXIIII, die XVII ianuari 
VII indictionis, regnorum nostrorum anno X 0 • (Reg. 71, f. 341).